



LEHDISTÖTIEDOTE nro 149/25

Luxemburgissa 2.12.2025

Unionin tuomioistuimen tuomio asiassa C-34/24 | Stichting Right to Consumer Justice ja Stichting App Stores Claims

Alankomaiden tuomioistuimet ovat toimivaltaisia käsittelemään edustajakanteen, joka koskee Applen väitettyä kilpailunvastaista käyttäytymistä Alankomaiden markkinoille suuntaamansa App Storen osalta

Apple perii provisiota kolmansien osapuolten sovellusten myyntihinnasta App Storessa. Kahden alankomaalaisen säätiön mukaan, jotka ajavat Apple-laitteiden useiden yksilöimättömien mutta yksilöitävissä olevien käyttäjien yhteisiä etuja, nämä provisiot ovat kohtuuttomia ja aiheuttavat haittaa kyseisille käyttäjille. Nämä säätiöt arvostelevat Applen kilpailunvastaista käyttäytymistä ja ovat saattaneet asian Alankomaiden tuomioistuinten käsiteltäväksi. Apple kiistää kuitenkin Alankomaiden tuomioistuinten toimivallan, koska väitetty vahinko ei ole sattunut Alankomaissa eikä erityisesti Amsterdamissa. Unionin tuomioistuin toteaa sille tässä yhteydessä esitettyjen kysymysten johdosta, että kyseinen App Store on suunnattu erityisesti Alankomaiden markkinoille. Tässä virtuaalisessa tilassa tehtyjen ostosten yhteydessä aiheutuneeksi väitetty vahinko voi siis ilmetä tällä alueella riippumatta siitä, missä asianomaiset käyttäjät olivat ostoksen tekohetkellä. Alankomaiden tuomioistuimet ovat siten kansainvälisesti ja alueellisesti toimivaltaisia.

Applen iPhone- ja iPad-laitteet toimivat niihin esiasennetulla iOS-käyttöjärjestelmällä. Näiden laitteiden sovellukset voidaan ostaa App Storesta, joka on Applen ylläpitämä ja näihin laitteisiin järjestelmällisesti asennettu verkkokauppa. App Storessa on tarjolla ilmaisia ja maksullisia sovelluksia, jotka voivat vaihdella maittain ja jotka on kehittänyt Apple tai kolmannet osapuolet (niin kutsutut kehittäjät). Voidakseen myydä sovelluksiaan App Storessa kehittäjien on solmittava sopimus Applen kanssa. Sovellusten myyntihinta määräytyy Applen vahvistaman hinnaston perusteella. Lisäksi Apple pidättää provisiona tapauksesta riippuen 15 tai 30 prosenttia myyntihinnasta.

Päästäkseen App Storeen Apple-laitteiden käyttäjien on ensin luotava profiili. Kun käyttäjällä on Apple-käyttäjätunnus, joka ilmoittaa maaksi tai alueeksi Alankomaat, hänet ohjataan App Storea käyttäessään oletusarvoisesti Alankomaita varten erityisesti suunnattuun verkkokauppaan. Käyttäjällä on teoriassa mahdollisuus muuttaa profiiliinsa liittyvä maa, mutta tätä varten hänen on hyväksyttävä uudet ehdot ja hänellä on oltava käytössään kyseisessä maassa hyväksytty maksutapa.

Stichting Right to Consumer Justice ja Stichting App Stores ovat Alankomaiden oikeuden mukaan perustettuja säätiöitä, joiden tarkoituksena on puolustaa Apple-konsernin lainvastaisen menettelyn uhrien etuja. Ne ovat nostaneet Amsterdamin alioikeudessa kaksi edustajakannetta puolustaakseen tarkoin määritellyn ryhmän yhteisiä etuja tilanteessa, jossa tähän ryhmään kuuluu yksilöimättömiä mutta yksilöitävissä olevia henkilöitä eli kuluttajan tai elinkeinonharjoittajan asemassa olevia käyttäjiä, jotka ovat ostaneet kehittäjien luomia sovelluksia App Store NL:stä. Kantajat vetoavat muun muassa siihen, että Apple käyttää väärin määräävää asemaansa laitteisiinsa tarkoitettujen sovellusten jakelumarkkinoilla. Tämä kilpailunvastainen käyttäytyminen on kantajien mukaan aiheuttanut vahinkoa sovellusten käyttäjille.

Apple kiistää Alankomaiden tuomioistuinten toimivallan käsitellä tätä asiaa, koska väitetty vahinko ei ole sattunut Alankomaissa eikä erityisesti Amsterdamissa. Toissijaisesti Apple katsoo, että Alankomaiden tuomioistuin on toimivaltainen käsittelemään vain Amsterdamissa App Store NL:stä ostoksia tehneitä käyttäjiä koskevat kanteet. Alankomaiden tuomioistuin päätti esittää unionin tuomioistuimelle kysymyksiä tuomioistuinten toimivaltaa koskevasta asetuksesta.¹

Tänään antamassaan tuomiossa unionin tuomioistuin muistuttaa vakiintuneesta oikeuskäytännöstään, jonka mukaan asetuksessa säädettyä erityistä toimivaltaa koskevaa sääntöä, jonka mukaan kantaja voi nostaa kanteen sen paikkakunnan tuomioistuimessa, missä vahinko sattui tai saattaa sattua, on tulkittava itsenäisesti ja suppeasti. Kyseessä on nimittäin poikkeus vastaajan kotipaikan tuomioistuinten toimivaltaa koskevasta pääsäännöstä.

Tässä tapauksessa kyseinen App Store on suunnattu erityisesti Alankomaiden markkinoille ja siinä käytetään hollannin kieltä sovellusten tarjoamiseksi myyntiin käyttäjille, joiden Apple-käyttäjätunnus on liitetty Alankomaihin, ja tietyt näistä sovelluksista on luotu erityisesti Alankomaiden markkinoita varten. Tästä seuraa, että vahingon ilmenemiskaikan määrittämiseksi App Store NL:n muodostama virtuaalinen alue, jolla ostot on tehty, vastaa kyseisen valtion koko aluetta. Näiden ostojen yhteydessä aiheutunut vahinko voi näin ollen ilmetä kyseisellä alueella riippumatta siitä, missä asianomaiset käyttäjät olivat oston ajankohtana.

Tässä yhteydessä unionin tuomioistuin toteaa, että vahingon ilmenemiskaikan yksilöinti toimivaltaisen tuomioistuimen määrittämiseksi täyttää läheisyyden ja ennustettavuuden sekä moitteettoman lainkäytön tavoitteet. Jos App Store NL on suunnattu erityisesti Alankomaiden markkinoille, on ennakoitavissa, että kyseisellä alustalla tehdyistä ostoista aiheutuvaa vastuuta koskeva kanne nostetaan kaikkien niiden käyttäjien osalta, jotka ovat ostaneet digitaalisia tuotteita kyseiseltä alustalta, missä tahansa Alankomaiden tuomioistuimessa, joka on aineellisesti toimivaltainen tutkimaan tällaisen kanteen.

HUOMAUTUS: Ennakkoratkaisupyyntö antaa jäsenvaltioiden tuomioistuimille mahdollisuuden esittää käsiteltävänä olevassa asiassa unionin tuomioistuimelle kysymyksiä unionin oikeuden tulkinnasta tai unionin toimen pätevytydestä. Unionin tuomioistuin ei ratkaise kansallisen tuomioistuimen käsiteltävänä olevaa oikeusriitaa. Kansallisen tuomioistuimen tulee ratkaista asia unionin tuomioistuimen ratkaisun mukaisesti. Unionin tuomioistuimen ratkaisu sitoo samalla tavoin muita kansallisia tuomioistuinta, joiden käsiteltäväksi saatetaan samankaltaisia kysymyksiä.

Tämä on tiedotusvälineiden käyttöön tarkoitettu epävirallinen asiakirja, joka ei sido unionin tuomioistuinta.

Tuomion [koko teksti ja siitä mahdollisesti laadittu tiivistelmä](#) julkaistaan CURIA-sivustolla tuomion julistamispäivänä.

Lisätietoja: Jarosław Zasada ☎ +352 4303 2793.

Kuvia tuomion julistamistilaisuudesta on saatavilla [Europe by Satellite](#) -sivustolla. ☎ +32 2 296 4106.

Pysykää kuulolla!



¹ Euroopan parlamentin ja neuvoston asetukset (EU) N:o 1215/2012, annettu 12 päivänä joulukuuta 2012, tuomioistuinten toimivallasta sekä tuomioiden tunnustamisesta ja täytäntöönpanosta siviili- ja kauppaoikeuden alalla.